Página 1 de 28.

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 2 / 2 0 2 3
A B E R T U R A - R E T I F I C A Ç Ã O  0 1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO, Estado de Santa Catarina, torna público que realizará por meio
da OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e regida
de acordo com as Leis Municipais pertinentes, a Retificação 01 do Edital 02/2023 com aproveitamento das inscrições
decorrentes do Concurso Público 01/2023 e a abertura de inscrições do Edital 02/2023 CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS visando selecionar candidatos para o preenchimento de Cargo especificadas no Item 1.1 deste Edital. O
Concurso Público será regido pelas instruções a seguir:

1.1 - Os Cargos a serem providos, os requisitos, a quantidade de vagas, carga horária e salário e a Taxa de Inscrição
são os seguintes:

CARGO REQUISITOS VAGAS CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO TAXA DE
INSCRIÇÃO

Analista de Sistema

Curso Superior de Analista de
Sistemas ou Gestão Pública,
com registro no Conselho de
Órgão Competente

01+ Cadastro
Reserva

40 H R$ 3.302,36 R$ 100,00

Auxiliar
Administrativo

2º Grau Completo e
conhecimento em informática

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 2.134,19 R$ 70,00

Assistente de Creche

Alfabetizado 01+ Cadastro
Reserva

40H R$1.483,51 R$ 50,00

Auxiliar de Serviços
Gerais

Alfabetizado 01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 1.436,00 R$ 50,00

Assistente Social

Curso Superior de Assistência
Social, com registro no
Conselho ou órgão
competente

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 2.789,69 R$ 100,00

Assistente Social da
Casa Lar

Curso Superior de Assistência
Social, com registro no
Conselho ou órgão
competente

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 2.789,69 R$ 100,00

Auxiliar de Cuidador
da Casa Lar

Ensino Fundamental Completo 01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 1.483,50 R$ 50,00

Auxiliar de
Odontologia

2º Grau Completo, curso
profissionalizante e
conhecimento em informática

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 1.436,00 R$ 70,00

Cuidador da Casa
Lar

Ensino Médio Completo e
conhecimento em informática.

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 1.800,81 R$ 70,00

Engenheiro de
Segurança do
Trabalho

Curso Superior em Engenharia
com Especialização em
Segurança do Trabalho e
registro no Conselho ou Órgão
competente.

01+ Cadastro
Reserva

20H R$ 4.370,78 R$ 100,00

Fiscal de Saúde
Pública

2º Grau Completo e
conhecimento em informática.
Carteira Nacional de
Habilitação AB

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 3.141,61 R$ 70,00

Fisioterapeuta

Curso Superior em
Fisioterapeuta e registro no

01+ Cadastro
Reserva

30H R$ 3.978,30 R$ 100,00

1 – DO CARGO

Página 2 de 28.

Conselho ou Órgão
Competente

Médico Clinico Geral

Curso Superior em Medicina e
Registro no Conselho ou
Órgão Competente

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 22.198,76 R$ 100,00

Motorista

4ª Série do Ensino
Fundamental. Carteira
Nacional de Habilitação D

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 1.829,33 R$ 50,00

Nutricionista

Curso Superior em Nutrição e
Registro no Conselho ou
Órgão Competente

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 3.470,51 R$ 100,00

Odontólogo

Curso Superior em
Odontologia e Registro no
Conselho ou Órgão
Competente

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 6.876,66 R$ 100,00

Operador
Escavadeira
Hidráulica

4ª Série do Ensino
Fundamental. Carteira
Nacional de Habilitação C

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 2.515,30 R$ 50,00

Operador de
Máquina
Motoniveladora

4ª Série do Ensino
Fundamental. Carteira
Nacional de Habilitação C

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 2.896,41 R$ 50,00

Operador de
Máquina
Retroescavadeira

4ª Série do Ensino
Fundamental. Carteira
Nacional de Habilitação C

01+ Cadastro
Reserva

40H
R$ 2.515,30

R$ 50,00

Professor Habilitado
em Letras / Língua
Portuguesa e
Inglesa.

Curso Superior com
Habilitação na área

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 4.420,55 R$ 100,00

Profissional de
Educação Física-
Bacharel

Curso Superior com
Habilitação na área

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 4.420,55 R$ 100,00

Psicólogo

Curso Superior em Psicologia
e Registro no Conselho ou
Órgão Competente

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 3.040,10 R$ 100,00

Psicólogo para Casa
Lar

Curso Superior em Psicologia
e Registro no Conselho ou
Órgão Competente

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 3.040,10 R$ 100,00

Recepcionista

2º Grau Completo e
conhecimento em informática

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 1.436,00 R$ 70,00

Servente  Alfabetizado 01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 1.436,00 R$ 50,00

Supervisor de
Tesouraria

Curso Superior de
Administração, Ciências
Econômicas e Ciências
Contábeis

01+ Cadastro
Reserva

40H R$ 3.376,10 R$ 100,00

Técnico em
Radiologia

2º Grau Completo
Profissionalizante e
conhecimento em informática

01+ Cadastro
Reserva

24 H R$ 1.928,94 R$ 70,00

Veterinário  Curso Superior em Medicina
Veterinária e Registro no
Conselho ou Órgão
Competente

01+ Cadastro
Reserva

20 H R$ 4.370,78 R$ 100,00

1.2 - A Prefeitura Municipal de Monte Carlo estima convocar, durante o prazo de vigência do concurso público, a
quantidade de candidatos discriminada na Coluna “Vagas” do quadro constante do item 1.1 deste Edital.

1.3 - A Prefeitura Municipal de Monte Carlo poderá, durante a vigência deste concurso público, convocar candidatos